





## SCUOLA SECONDARIA STATALE DI 1°GRADO "M. PLUCHINOTTA"

Via Marletta, 2 – 95030 Sant'Agata li Battiati (CT)

№095213583 🖶 095213583 Ö ctmm064009@istruzione.it

www.pluchinotta.edu.it Codice fiscale: 80008990873- Codice Ministeriale CTMM064009

Codice Univoco Ufficio :UF2GBZ











## PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0

Al Personale Docente e ATA All'albo online Al sito WEB

All'A.T. sezione "Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori"

Oggetto: Informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione finanziamenti di progetti a valere sul PNRR:

PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1- Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi.

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P17539

CUP: C94D23000350006

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all'interno del programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

visto il Decreto del Ministro dell'istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

visto il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0", numero m\_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi allegati;

VISTE le "Istruzioni operative", nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito prot. m pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022;

VISTA la nota "Chiarimenti e FAQ" del progetto, nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito prot. m pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023;

**VISTO** il piano progettuale di massima prodotto dall'istituto per la realizzazione di Next Generation Classrooms;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. n. 0043193;

## **COMUNICA**

che questa istituzione è stata autorizzata ad attuare il progetto dal codice identificativo di cui in oggetto per l'importo di € 121.680,62 destinata alla realizzazione del progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1- Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi:

Nota di autorizzazione	Linea di investimento	Titolo progetto	Importo Autorizzato
prot. n. 0043193	M4C1I3.2 – Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori	"AMBIENTI PER IL FUTURO ALLA PLUCHINOTTA"	€ 121.680,62

Il progetto mira alla realizzazione di ambienti fisici e digitali di apprendimento caratterizzati da innovazione degli spazi, degli arredi e delle attrezzature, nonché da un nucleo portante di pedagogie innovative per il loro più efficace utilizzo.

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito in Amministrazione Trasparente sezione "Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura" e all'albo on line della scuola all'indirizzo www.pluchinotta.edu.it.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Linda Piccione

(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)